
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoMadrid-Barajas@aena.es

Dirección Postal

Avda. de la Hispanidad, s/n
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAD-60/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación De La Red Piezométrica Del Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas

Valor estimado del contrato 378.666 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 458.185,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.666 EUR.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2020 al 07/07/2021

Lugar de ejecución
Aeropuerto Madrid/Barajas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Aeropuerto Madrid/Barajas, Terminal T2
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

AFESA MEDIO AMBIENTE, S.A

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A48169445
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 378.666 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 458.185,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MAD-60/2020
Fecha de Formalización 07/10/2020

Periodo de validez
Del 07/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2020 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYvehzXQCUV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 1602581862493 |  2020-279430 | Tue, 13 Oct 2020 11:37:47:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18171431753248552188840855137556171849 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYvehzXQCUV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

